Jo. Micralius in Syntagmate Historiarum Ecclesiæ, eo loco, quo catalogum doctorum in Lutherana Ecclesia recenset, de Pappo: *insignis Argentinensium Athleta adversus Rectorem Academicæ, Jo. Sturmium, Rhetora Calvinianorum, & ob turbas datas tandem ab officio remotum*, (turbonem verius quam Theologum ideò vocat *Jo. Hoornbeekius*, Summ. Contr. lib. IX. p. 653. quia nempe, quod officii ipsius fuerat, Calvinianos, Argenteratensem Ecclesiam turbantes, coercuerat.) *Epitome historiæ Ecclesiastica clarus*. Eum suo equidem merito *virum magnum* vocat *Jo. Contr.*

Conr. Dannhauerus, Part. II. Spec. Theol. Symb. Dial. III. cap. I. sive divinam prorsus ingenii excellentiam, sive acre iudicium, sive præcurrentem semper annos & vastam variarum rerum eruditionem, sive in legendo copiam, sive in scribendo elegantiam, sive prudentiam in agendo, sive in religionis sensu puritatem, sive in officio parrhesiam & dexteritatem, sive indefessam industriam, sive animi pietatem atque ex istis evalescentia in Ecclesiam Argentinensem merita, quam imperterrito animo adversus hostes veritatis acerrimos pariter atque potentissimos, post Joannem Marbachium, in veritatis confessione retinuit, quæ laudes huic viro quasi propriae sunt, spectes. Quæ omnia ex Epistolis nostris clarius, quam ex nitidissimo quovis speculo, elucent.

XLIV.

JACOBUS HEERBRANDUS.

- N**atus Gengæ Noricorum, Patre Andreâ, & Matre Barbarâ Martini, 12. Aug. 1521.
- Ludo commissus anno ætatis septimo, pietati & studiis operam dat. Tum Ulmam deducitur. 1537.
- VVittebergæ Lutherum atque Melanthonem audit, Joannem Bugenhagium item, Crucigerum atque Georgium Majorem, tantâ animi diu noctuque contentione, ut vulgo *Suevica Noctua* diceretur. 1537.
- Magisterii gradu ibidem ornatur. 1540.
- Quinquennio VVittebergæ consumpto in patriam redit, & ad Diaconatum Tubingensem promovetur. 1544.
- Ducit Margaritam Stammleriam, ex eaque undecim liberos suscipit. 1547.
- Dimittitur ab officio ob non approbatum Interim, eoque tempore Præceptore Osyv. Schreckenfuchsis Hebrææ linguæ dat operam. 1548.
Revo-

Revocatur à Christophoro Duce, & parochiæ atque inspectioni Ecclesiarum Herræbergensium præficitur.	1550.
Doctoris Theologi decus, competitore Jacobo Beurli- no, ei confertur.	1550.
Ad Concilium Tridentinum mittitur.	1551.
Marchionatum Badensem, à Carolo vocatus, cum D. Jac. Andreae & Sim. Sulcero, ad Evangelicum morem reformat.	1556.
Ad professionem Theologicam in Academiam Tubin- gensis vocatur.	1556.
Contra Petrum à Soto scribit.	1558.
Templi Tubingensis Decanus & Ecclesiastes constitui- tur.	1561.
Præpositus fit Ecclesiæ & Academiae Cancellarius, & Principis Consiliarius.	1590.
Resignat ob virium imbecillitatem officium.	1598.
Moritur 22. Maji.	1600.